3719.
1323 Ofttober 25.

Jojawt von Pen befundet, daf ev feinen Untevtanen in Penp erlaubt fhat, eine RKivde zu
evridjten, beven Patvonatdredht ben Patvonen der Rirdje zu Sjividjtenberg vorbehalten bleibt.

Honorabilibus viris et famosis domino Bernhardo!) Vos, militi, et quibus ecedit collatio
ccelesiae in Schwichtenberg, Henningus de Pentz se et sua ad omnia beneplacita praeparatum.
Noveritis, me annuisse et deliberato animo licentiasse meis incolis villae Pentz dilectis in
reverentiam divinae maiestatis ac ipsorum in subsidium ecclesiam eomponendi, iure denique
patronatus vobis vestrisque veris haeredibus perpetuo reservato. In cuius rei maiorem

evidentiam praesentem pergamenam chartulam sigilli formula duxi solidandam. Datum anno
domini MCCCXXIII, feria tercia ante Simonis et Iudae apostolorum.

1) Bartholdo. A,

Rad einer Ubfhrift aus dem Anfange ves 17. Jahrhunverts (&) im Staatdardhive ju Stettin s. r. Wolg.

Arch. Tit. 63 Nv. 295 BL. 83 v. Broeite Abfdhrift (B) in ver Matrifel der Kirde ju Schwidytenberg bon 1663 im
vortigen Pfarvardhive.

Bergl. oben S, 162 Nr. 3674
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3720.
1323 Oftober 28 Demmin.

Derbord, Pfavver ju Sdjividjtenberg, befundet, bak er den Cinwolhnern von Pens erloubt Hat,
bort eine Filiallivdhe 3 ecbouen.

Universis praesens scriptum cernentibus Herbordus, sacerdos, plebanus in Schwichtenberg,
salutem in verbo salutari. Universitati vestrae praesentibus innoteseco, quod ego proprio
arbitrio licentiam dedi civibus et villanis in Pentz ecclesiam de novo construendam in honorem
dei et sanctae genetricis eius Mariae et omnium sanctorum necnon in honorem sancti Iacobi
apostoli ibidem in patronum electi ad proprium commodum eorundem villanorum in hune
modum, ut dicti villani ab gravamine rerum ac corporum sanctae ecclesiae in Schwichtenberg
de caetero sint exempti, dummodo unum et integrum beneficium postmodum maneat, sicut
ante, et nihil magis eiusdem auxilii impetant, quam omnes ecclesiaec novae per universam
terram aedificatae suis ecclesiis faciant, ex quibus sunt constructae, exemtis quibusdam ecclesiis,
quae se obligaverunt. uf suis ecclesiis, ex quibus sunt constructae, perpetualiter assistant in
structuris. Insuper praedicti villani ecclesiam suam sic dotaverunt, ut mihi temporibus vitae
meae et successoribus meis postmodum perpetuis temporibus tfrium marecarum reditus singulis
annis dent de communi bursa eorum in festo Michaelis et Martini et de unoquoque manso, qui
prius dimidium modium dedit, postmodum integrum modium siliginis dent annuatim et unam
domum cum area in villa eorum pro dote operabunt, in qua ego, si convenit, aut successores
mei vel alter loco eorum residentiam faciet corporalem. Pro hae vero dotatione et titulis
pracnotatis ego et omnes successores mei- omnibus solemnibus festis et omnibus dominicis
diebus et semel in unaquaque septimana, scilicet sexta feria vel alia magis apta, in ecclesia
Pentz missam et divina officia debemus consummare et omnia, quae in festivitatibus consecranda
sunt, consecrare, videlicet lumina in purificatione, cinerem in capite ieiunii, palmas in palmis;
escas in pascha, in assumptione beatae virginis herbas, insuper baptismum, sepulturam et
omnia alia ecclesiastica sacramenta ad fidem catholicam pertinentia per curriculum anni ministrare
necnon omnem iustitiam, quae in omnibus ecclesiis per diocesim Camminensem constitutis
habetur, ibidem secundum ordinem Camminensem observare. Ef hoc debet perpetuis temporibus
permanere. Testes huius rei sunt Bertholdus Ercenburg, Ichannes de Pentz, Bernhardus Vos,
milites, Henricus et Reimarus dicti Vulpes, famuli, et alii quam plurimi fide digni. In huius
rei evidentiam sigillum meum praesentibus duxi apponendum. Datum Demmin anno domini
MCCCXXIII, in die Simonis et Iudae.

Tad) ber Ab{dyrift aus vem Anfange ded 17, Jahrhunberts im Staatdardhive ju Stettin s. r. Wolg, Avd.
Xit. 63 MNr. 295 VWol. IT Bl 83 v. Buweite lefd)tift in ber Matrifel ber Kivde ;u Schwichtenberg von 1663 im
bortigen Pfarravdive.

Bergl. oben S. 157 Nr. 3668.

3721.
1323 Oftober 29 actum Greifenfhagen, datum Altbamm.

Sohanu, Bertram, Gifo und Menzo von Kremzomw verfoufen der Stadt Greifenhagen 10 Hufen
in @dillevsdorf nebft 10 Hithnern und vier SAhilling Wendifd) aus dem Kruge zum Beften dev Altdve
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und zur Spende an die Avmen mit Ausnabhme bon drei Hithrevn, weldje die Bewohner jener 10 Hufen
aud bret Hifen an das Heil. Geift: und bas St. Georg-Hofpital jihrlic) su entrichten Haben.

In nomine domini amen. Acts hominum perpetuo duratura debent adeo voce testium
vel scripture memoria perhennari, ne in posterum mutari valeant et infringi. Noscant igitur
presentes et addiscat felix successio futurorum istud seriptum, quod nos Henninghus, Bethekinus,
Gyszo et Mensekinus, fratres, de Crempzow nunccupati!) cum utili consilic nostrorum amicorum
et de consensu nostre omnimode voluntatis vendidimus racionabiliter honestis viris ac consulibus
civitatis Gryphenhagen presentibus et futuris decem mansos infra terminos ville Scyldersdorp
sitos cum participacione omnium rerum, quam alii incole eiusdem ville ad usum eorum vertunt,
cultores predictorum decem mansorum debent uti, cum omni iure fam supremo quam infimo,
cum pacto et cum media parte ecclesiastici beneficii et decem pullos, qui annuatim de duobus
cossatis iuxta molendinum ibidem residentibus colligentur, et gquatuor solidos slavicalium
denariorum, qui de inferiori taberna annis singulis vecipientur pro censu, ad quorumdam
altarium aliarumgue elemosinarum usum, preter tres pullos, quos agricole prefatorum decem
mansorum de tribus curiis eisdem mansis assignatis provisoribus sancti Spiritus et saneti
Georgii civitatis Gryphenhaghen tenentur omni anno presentare. Item nos et nostri heredes
servicium dextrarii, quod de eisdem decem mansis requiritur?) ex parte principum, tenemur
facere et debere per hanc cartam publice protestamur, ita guod nos nec nostri heredes nullum
dominium, ius, pecuniam seu potestatem in prefata villa Scyldersdorp amplius retinemus. Ne
igitur postmodum a nobis seu a nostris heredibus ac fratribus error revocandi vendicionem
memoratam eveniat et resurgat, cum nos tres iuniores fratres propria sigilla non habentes [!],
ideo presentem paginam iussimus conmuniter cum sigillo Henninghi, nostri senioris fratris,
roborari et per infinita tempora valituram. Testes huius vendicionis per nos cum deliberacione
facte sunt hii viri subnotati, videlicet Rulekinus de Elzholt, Otto de Rammin, Conradus de
Elzholt, Wolczkinus de Elzholt, Thomas de Sconenvelt, Mathias Wobermyn, Iohannes Roderbeke,
Iohannes de Haghen, Daniel de Lyndow, Iohannes de Lyndow et quam plures alii fide digni.
Actum in civitate Gryphenhaghen et datum in civitate Dam anno domini M° CCC° XXIII®, in
éequenti die post festum Symonis et Iude beatorum apostolorum.

1) nunccupantes. Original. 2) requiritur {ibergefdhrieben.
Nady bem Originale im Stadtarchive ju Greifenbagen (Rr. 23). Das Siegel an rofen Seivenfiven fehlt.
Bergl. Balt. Studien VI 2 S. 197 und oben S, 186 Nr. 3715.

3722.
1323 Stovember 1 Barth.

Barold Mivder itberldfst dem Fiirften Wizlaro III. von Rilgen feinen Anteil an der Wafjermithle
3t Damgarter,

Ego Barold Morder et heredes mei recognoscimus presentibus publice protestantes, quod,
matura deliberacione prehabita, illustri domino Wiz(lao), principi Ruyanorum, ac suis veris heredibus
omnem proprietatem ac libertatem, quam in molendino Damgiir, quod aqua movetur, habuimus,
cum omni iure, sicut possedimus, pro XX marcis denariorum usualium ocum omni fructu ac
utilitate dimisimus et cum inundacione aque, que stowinghe dicitur, quantum et ubi vel
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ubiecunque conpetit aut conpetere poterit, dicto principi vel suis heredibus libere resignantes,
dantes eciam iam dicto principi et suis heredibus fossem cum omni iure, que a stagno‘
Rekenitz pratum pertransit. et ab illa fosse aliam usque pontem valve, que versus Ribenitz
ducit, cum omni iure easdem in profundum et latitudinem fodendi facultatem, quantum et
ubicunque sepedicto principi vel suis heredibus in jam dictis fossibus visum fuerit expedire,
pro quibus quinque marcas denariorum slaviealium nobis erogavit, faventes insuper omnibus
naves ducere volentibus, quod vulgariter troylen dicitur, ut in pratis nostris ex utraque parte
aque seu fossium semitas habeant et transitum, sicut sepetacto placuerit principi conpetenter.
In cuius rei testimonium sigillum meum Baroldi suprascripti presentibus est appensum. Testes
sunt dominus Hinrieus Morder, Guz(lavus) Swm, Io(hannes) Schartowe et quam plures fide
digni. Datum et actum Bard anno domini M° CCC° XXIII°, in die omnium sanctorum.

RNach vem Codex Rugianus BI. 11 v RNr. 28.
Gedrudt Schwars, Gejdyidite ver Pomm.-Riig. Stiivte S. 408; Fabriciug IV 4 S. 75 Ne. DOXXXV (869).

3723.
1323 November 16.

Der Genter Bitrger Gifelbert Rynfijch benadjrichigt die Stadt Stralfund, daf er den Stralfunder
Bitrger Dietrid) Sadhtleben wegen ber filidtijhen Schuld feit dem 10. Aug. 1321 in Haft gehalten
Habe, big Frau Maria vou der Burfe ihn am 15. Nob. 1323 mit 60 Pfund ioutnmﬁgrnfdjen audgelft
Bat, wdhrend bdie Daftloften Sadhtleben jelbft gezahlt Hat.

Universis presentes litteras inspecturis et specialiter providis viris et honestis scabinis
et consulibus et totl communitati ville de Sundis Giselbertus dictus Rinvisch, opidanus Gandensis,
salutem cum noticia veritatis. Notum vobis facio per presentes, quod anno domini M® CCC® XX °
primo, in die beati Laurencii, arrestari feci et detineri legitime per Palvinum de Damme
discretum virum Tidemannum Sachtelevent dictum de A, civem in Sundis, et hoc occasione et
nomine scabinorum et consulum et tocius communitatis dicte ville de Sundis, eo quod michi
in quadam pecunie summa efficaciter sunt obligati scabini et consules et tota communitas
predicta, et dictum Tidemannum fortiter et secure detineri in prisione feci nec ipsum deliberare
volui quoquo modo, licet tamen ab eodem et ab aliis probis viris et honestis super deliberacione
sua diligenter et pluries requisitus fueram et rogatus, quousque domina Maria de Bursa dicta
michi deliberavit et tradidit nomine et ex parte dictorum consulum scabinorumque et tocius
communitatis dicte ville de Sundis sexaginta libras veterum grossorum Thuronensium, et fuit
facta deliberacio ipsius Tidemanni ad preces proborum virorum feria tercia post festum beati
Martini hyemalis anno videlicet domini M°® CCC® XX° tercio. Expensas, quas diclus Tidemannus
a die capcionis usque ad diem liberacionis fecerat, solvit propria bursa et hoc omnibus, quibus
interest vel interesse poterit, tenore presencium significo sigillo meo proprio sigillatarum.
Actum anno domini M® CCC® XX tercio, feria quarta post festum beati Martini hyemalis predicti.

RNad) vem Originalivansfumte Bifdyof Johanné von Roeslilbe u. a. bon 1332 Mai 23 im ERats?atd;me U
Stralfund s. r. Stabt{dulden.
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3724
1323 November 19 Mafjor.
Hersog Otto L. verleilt der Stadt Mafjoio Freiheit bon Ungeld und Joll in feinem Gebiete.

In dei nomine amen. Otto dei gracia dux Slavorum et Cassubie universis Christi fidelibus,
ad quos presens scriptum pervenerit, in perpetuum. Quoniam acta principum in fluxibilitate
temporum ordinata cum tempore evanescunt, oportet, ut scripturis autenticis ad perpetuam rei
noticiam, quibus explicari valeant, confirmentur. Ea de causa notum esse cupimus nacionibus
tam presentibus quam futuris, quod, sicut nos veraciter audivimus certe et cognovimus ex
litteris dilecti patris nostri domini Barnym felicis recordacionis et ex certa relacione discretorum
vasallorum mnostrorum militum seniorum sane intelleximus, videlicet quod antedictus pater noster
dominus Barnym felicis memorie ob dilectionem venerabilis patris domini Hermanni, Caminensis
ecclesie episcopi, dederat et contulerat burgensibus in Massowe commorantibus per totum
districtum sui dominii libertatem, ab omni exactione ungelt et thelonii de cursu temporis
perpetui quod debeant esse exclusi, soluti generalifer ei exempti, ita nos laudabilibus eius
vestigiis inherentes et sequentes, bona voluntate eandem presentibus damus pie et conferimus
predictis civibus in Massowe conmorantibus singulis et omnibus in perpetuum libertatem ab
omni exactione ungelt et theolonii per totum districtnm nostri dominii duraturam. Maxime
propter diversas precum instancias venerabilis patris domini Conradi, Caminensis ecclesie
episcopi, predictis civibus hanc contulimus libertatem. Ut autem hec nostra donacio prehabite
libertatis evis temporibus inviolabiliter eisdem burgensibus in Massowe observetur, presens
scriptum nostri sigilli munimine fecimus roborari, adhibito testimonio venerabilis patris domini
Conradi, Caminensis ecclesie episcopi, dominorum comitum de Eversten, Hermanni et Alberti,
militum, domini Thiderici Scherf, domini Ulrici Kedine, domini Wedegonis et domini Lodewici
de Wedele, domini Hlennilnghi de Bruseviz, amborum Scholentyn, domini Hechardi et domini
Ulrici de Dewiz, domini Henninghi Mandux?el, militum, et quam plures alii fide digni [']. Datum
et actum in Massowe anno domini M° CCC® XXIII°, in sancto die sancte Elyzabeth vidue.

Rady dem Originale im Staatdarchive su Stettin s, r. Dep. Stadt Maffow Rr. 2. Dag an Hanffdven Hingenve
Siegel ift villig serfivet. Deutfhe Mberfesung bon 1745 ebenda s. r. Steit. Ardh. P. T Tit. 54 Nr. 22 BVol. T BI. 108.